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Baggrund 

Regeringen (Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance) har i for-
året 2017 igangsat et serviceeftersyn af reglerne om fradrag i arbejdsløshedsdag-

penge og efterløn mv. i forbindelse med frivilligt, ulønnet arbejde med henblik på 
at fastsætte nye regler på området.  
 

I en 2-årig forsøgsordning, som udløb den 20. marts 2017, har det være muligt for 
modtagere af arbejdsløshedsdagpenge, efterløn og fleksydelse at udføre frivilligt, 
ulønnet arbejde, som ikke vedrørte primær drift og vedligeholdelse, i op til 15 ti-

mer om ugen, uden at det medførte fradrag. Der var tale om en forhøjelse af en 
timebegrænsning på 4 timer.  
 

Regeringen ønsker at genoprette denne mulighed frem til, at en permanent ordning 
vedrørende nye regler om fradrag for frivilligt, ulønnet arbejde kan træde i kraft. 

 

Formål 

Det foreslås, at et arbejdsløshedskassemedlem i perioden fra den 5. juni 2017 til 
den 31. december 2017 kan udføre frivilligt, ulønnet arbejde i op til 15 timer om 

ugen uden fradrag i arbejdsløshedsdagpengene. De 15 timer regnes som et gen-
nemsnit over en udbetalingsperiode.  
 

Ved frivilligt, ulønnet arbejde forstås arbejde, som et medlem udfører for frivillige 
organisationer, foreninger el.lign., som kan udbydes som almindeligt lønarbejde, 
og som ikke vedrører primær drift og vedligeholdelse. 

 
Det foreslås derudover, at modtagere af efterløn og fleksydelse også er omfattet af 
forslaget.  

 

Den primære målgruppe 

Dagpenge-, efterløns- og fleksydelsesmodtagere. 

 

De sekundære målgrupper 

Frivillige organisationer, foreninger eller lignende og a-kasserne.  

 

Samlet vurdering 

Der findes ikke registreringer over, hvem der deltager i frivilligt arbejde, mens de 

modtager arbejdsløshedsdagpenge, efterløn og fleksydelse. Deloitte har evalueret 
forsøget og det fremgår heraf, at 43 pct. af dagpengemodtagerne der udfører frivil-
ligt arbejde er mænd og 57 pct. er kvinder. 
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Det vurderes, at forslaget ikke har ligestillingsmæssige konsekvenser. Mænd og 

kvinder, der modtager arbejdsløshedsdagpenge, fleksydelse eller efterløn, vil i 
samme omfang kunne blive berørt af forslaget.  
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